



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 15/2022

Pregão Presencial n.º 10/2022

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DA EDUCAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Na data de 29 de abril de 2022, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
020	18/01/2022	CAROLINE BACCHI	Pregoeiro	221.833.178-	303145110
	1	BASTREGHI		09	
020	18/01/2022	DIRCILENE APARECIDA	Equipe de	178.353.108-	287785804
	1	RIBEIRO	Apoio	80	
020	18/01/2022	FLÁVIA ELIZANA FRIAS	Equipe de	268.440.178-	287783601
	1	ESCOBOSA	Apoio	04	
020	18/01/2022	Guilherme Alvarez Rodrigues	Equipe de	349.298.958-	307138823
	1		Apoio	63	

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo (a) Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessado(s) à sessão, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:

Códig o Lance s	Proponente / Fornece dor Representante	Tipo Empresa	CNPJ CPF RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
5717 Sim	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	OUTRAS	18.970.051/0001- 736.863.608- 53	Não 01
	ANTONIO HERCULES SALLA		6734480	
2346 Sim	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	ME	11.240.985/0001- 129.541.978- 54	Sim 49
	SIDEMAR CESAR MENEGHESSO		22.600.220	

O (A) Pregoeiro (a) comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o (a) Sr (a). Pregoeiro (a) auxiliado (a) pela equipe de apoio recebeu a(s) declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o (a) Pregoeiro (a) procedeu à análise da(s) proposta(s) escrita(s), quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

regularidade da(s) proposta(s), passou a selecionar o(s) licitante(s) que participará(ão) da etapa de negociação em razão do(s) preço(s) proposto(s), conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	020.001.1	ACHOCOLATADO EM PÓ (500	PCT	de	Status
Classi	14	GR)	Valor	1350	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	
				Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,78	6.453,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassifi cado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
2	020.000.7	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	de	Status
Classi	23	Proponente / Fornecedor	Valor	880	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	
				Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	20,80	18.304,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassifi cado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
3	020.000.1	ALHO EXTRA	KG	de	Status
Classi	36	Proponente / Fornecedor	Valor	300	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	
				Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	26,96	8.088,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassifi cado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
4	020.000.7	AMIDO DE MILHO 500GR	UN	de	Status
Classi	91	Proponente / Fornecedor	Valor	210	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	
				Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,68	982,80	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassifi cado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
5	020.000.7	ARROZ TIPO 1, NOBRE,	PCT	de	Status



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Classif. f.	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Status
31		POLIDO, LONGO (5KG) DE 1º QUALIDADE			1580	Lance		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME			19,3030	494,00	Classificado	
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA			0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Status
6	020.000.0	AZEITONAS VERDES PICADAS 3 KG			60	Lance		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME			55,56	3.333,60	Classificado	
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA			0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Status
7	007.000.0	BATATA INGLESA GRAUDA			1200	Lance		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME			6,99	8.388,00	Classificado	
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA			0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Status
8	020.001.1	BOLACHA AGUA E SAL 400GR			1500	Lance		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME			5,14	7.710,00	Classificado	
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA			0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Status
9	020.000.8	BOLACHA DE MAIZENA 400GR			1100	Lance		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME			5,14	5.654,00	Classificado	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00Desclassifi
OUTRA cado
Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
10	020.000.7	CAFE, TORRADO, MOIDO E	PCT	de	Lance
Classifi	53	EMPACOTADO AUTOMÁTICO (Valor	600	Lance
f.	Código	500 GR)	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	16,66	9.996,00	Classificad
		LTDA- ME			o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00Desclassifi
OUTRA cado
Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
11	020.000.0	CEBOLA	KG	de	Lance
Classifi	20	Proponente / Fornecedor	Valor	370	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	5,08	1.879,60	Classificad
		LTDA- ME			o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00Desclassifi
OUTRA cado
Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
12	020.001.2	CHA MATE , NATURAL A	UN	de	Lance
Classifi	63	GRANEL (CX 250 GR)	Valor	300	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	8,79	2.637,00	Classificad
		LTDA- ME			o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00Desclassifi
OUTRA cado
Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
13	020.000.6	COCO RALADO	PCT	de	Lance
Classifi	36	Proponente / Fornecedor	Valor	900	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	4,79	4.311,00	Classificad
		LTDA- ME			o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00Desclassifi
OUTRA cado
Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
------	--------	------------------------------	---------	----------



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
14	020.000.8	COLORIFICO 500GR	PCT	de	Status	
Classi47	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	180	Lance	
f. Código			Unitário	Valor		
				Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		7,01	1.261,80	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
15	020.000.7	ERVILHA 3KG	UN	de	Lance	
Classi07	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	60	Lance	
f. Código			Unitário	Valor		
				Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		29,96	1.797,60	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
16	020.000.0	EXTRATO DE TOMATE, SEM	UN	de	Lance	
Classi94	COMSERVANTES E SEM	Marca	Valor	500	Lance	
f. Código	AROMATIZANTES (1 KG)		Unitário	Valor		
	Proponente / Fornecedor			Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		2,29	1.145,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
17	020.001.3	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO	PCT	de	Lance	
Classi87	BIJU (PACOTE DE 1 KG)	Marca	Valor	400	Lance	
f. Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor		
				Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		6,14	2.456,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
18	020.001.0	FARINHA DE TRIGO TIPO1 (PCT	de	Lance	
Classi89	PACOTE 1KG) DE PRIMEIRA	Marca	Valor	1360	Lance	
f. Código	QUALIDADE		Unitário	Valor		
	Proponente / Fornecedor			Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN		5,10	6.936,00	Classificad



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

LTDA- ME

o
S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00 Desclassifi
OUTRA cado

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
19	020.000.8	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE 2 KG - DE	PCT	de	Status
Classi34		PRIMEIRA QUALIDADE	Marca	Valor 830	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 16,33 13.553,90 Classificad
LTDA- ME o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00 Desclassifi
OUTRA cado

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
20	020.001.1	FERMENTO QUIMICO EM PO (UN	de	Status
Classi72		100 GR)	Marca	Valor 630	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 2,86 1.801,80 Classificad
LTDA- ME o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00 Desclassifi
OUTRA cado

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
21	020.001.3	FOLHA DE LORO (5 GR)	PCT	de	Status
Classi89		Proponente / Fornecedor	Marca	Valor 100	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total

1 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 1,84 184,00 Classificad
LTDA- ME o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00 Desclassifi
OUTRA cado

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
22	020.000.8	FUBÁ DE MILHO PACOTE 500GR	PCT	de	Status
Classi45		Proponente / Fornecedor	Marca	Valor 1500	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total

1 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 3,55 5.325,00 Classificad
LTDA- ME o

S

5717 ANTONIO HERCULES SALLA E 0,00 0,00 Desclassifi
OUTRA cado

Motivo: NÃO COTOU



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
23	020.000.5	MAÇA FUJI, CASCA VERMELHA	KG	de	Status
Classi88		POLPA FIRME	Valor	1100	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	11,33	12.463,00	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi
		Motivo: NÃO COTOU			cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
24	020.000.8	MACARRAO DE TRIGO	PCT	de	Status
Classi43		FORMATO PARAFUSO (500GR)	Valor	2250	Lance
f.	Código	DE 1 ° QUALIDADE	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,79	10.777,50	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi
		Motivo: NÃO COTOU			cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
25	805.001.0	MACARRÃO DE TRIGO	PCT	de	Status
Classi43		FORMATO AVE MARIA (500GR)	Valor	680	Lance
f.	Código	DE 1° QUALIDADE	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	3,46	2.352,80	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi
		Motivo: NÃO COTOU			cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
26	020.000.1	MAIONESE 3,0 KG	UN	de	Status
Classi12		Proponente / Fornecedor	Valor	35	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	28,96	1.013,60	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi
		Motivo: NÃO COTOU			cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
27	020.001.4	MAIONESE 500GR	UN	de	Status
Classi16		Proponente / Fornecedor	Valor	60	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		10,49	629,40	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
28	007.000.0	MANDIOQUINHA		KG	de	Lance
Classi27		Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	80	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		11,33	906,40	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
29	020.000.1	MARGARINA CREMOSA COM		UN	de	Lance
Classi25		SAL (500 GR)	Marca	Valor	1460	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		6,69	9.767,40	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
30	020.001.1	MILHO VERDE EM CONSERVA (UN	de	Lance
Classi05		3 KG)	Marca	Valor	130	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		29,33	3.812,90	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassifi cado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
31	020.000.8	MILHO VERDE EM CONSERVA		UN	de	Lance
Classi54		300 GR	Marca	Valor	200	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		4,02	804,00	Classificad o S
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA		0,00	0,00	Desclassifi cado



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
32	020.001.2	MOLHO DE PIMENTA	UN	de	Status
Classi49		VERMELHA, BATIDO (500 ML)	Valor	180	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	15,79	2.842,20	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
33	020.001.4	MOLHO DE TOMATE REFOGADO	UN	de	Status
Classi00		TRADICIONAL 340G	Valor	550	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,49	819,50	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
34	020.000.1	OLEO DE SOJA REFINADO,	CX	de	Status
Classi31		FILTRADO (900ML)	Valor	70	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	11,66	816,20	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
35	020.000.7	OREGANO 30GR	PCT	de	Status
Classi35		Proponente / Fornecedor	Valor	80	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,86	148,80	Classificad
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassifi

Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
36	020.001.3	OVO	DZ	de	Status
Classi88		Proponente / Fornecedor	Valor	1430	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

			Total		
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	8,96	12.812,80	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
37	020.001.3	PÓ PARA GELATINA - SABORES SORTIDOS	UN	de	Lance
Classif.	86	Marca	Valor	3680	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,32	4.857,60	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
38	020.001.3	REQUEIJÃO, CREMOSO, ORIGINAL (350 GR)	UN	de	Lance
Classif.	90	Marca	Valor	250	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	6,83	1.707,50	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
39	020.000.8	SAL FINO, IODADO (PACOTE 1KG)	PCT	de	Lance
Classif.	42	Marca	Valor	530	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,96	1.038,80	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA Motivo: NÃO COTOU	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
40	805.003.0	SUCO NATURAL DE LARANJA INTEGRAL, 100% DE POLPA SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, AÇÚCAR OU CONSERVANTES, OBTIDO A PARTIR DO BENEFICIAMENTO DE LARANJAS SADIAS, CLASSIFICADAS E SELECIONADAS. DEVERÁ SER	LT	de	Lance
Classif.	27	Marca	Valor	8030	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

EMBALADO EM GALÕES PLÁSTICOS ASSÉPTICOS, INODORO, ATÓXICOS E RESISTENTES, DEVENDO SER MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER O ROTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E MODO DE CONSERVAÇÃO E NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). O PRODUTO DEVERÁ RIGOROSAMENTE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Proponente / Fornecedor

1	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	13,95	112.018,50	Classificado
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
41	020.000.8	TRIGO 500 GR	PCT	de	Lance
Classificação	49	Proponente / Fornecedor	Valor	760	Valor
f.	Código		Unitário	Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,73	4.354,80	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
42	020.000.7	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO (750 ML)	UN	de	Lance
Classificação	06	Proponente / Fornecedor	Valor	310	Valor
f.	Código		Unitário	Total	

1	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	2,15	666,50	Classificado
	5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU			

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Em seguida, o (a) Pregoeiro (a) convidou individualmente o(s) autor(es) da(s) proposta(s) selecionada(s) para negociação direta por ser as únicas empresas participantes do certame no item que apresentaram a proposta. O representante ANTONIO HERCULES SALLA não aceitou reduzir o preço do item 40 (suco) mantendo o mesmo do edital conforme abaixo, o representante SIDEMAR CESAR MENEGHESSO aceitou reduzir alguns preços, na negociação direta, conforme consta da lista a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
1	020.001.	ACHOCOLATADO EM PÓ (PCT	de		
Rodad Nº	114	500 GR)	%	1350	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	4,78	Finalizado	
		LTDA- ME				
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	3,77	4,60	Negociado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
2	020.000.	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	de		
Rodad Nº	723	Proponente / Fornecedor	%	880	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	20,80	Finalizado	
		LTDA- ME				
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	1,44	20,50	Negociado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
3	020.000.	ALHO EXTRA	KG	de		
Rodad Nº	136	Proponente / Fornecedor	%	300	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	26,96	Finalizado	
		LTDA- ME				
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,22	26,90	Negociado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
4	020.000.	AMIDO DE MILHO 500GR	UN	de		
Rodad Nº	791	Proponente / Fornecedor	%	210	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	4,68	Finalizado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
5	020.000.	ARROZ TIPO 1, NOBRE,	PCT	de		
Rodad Nº	731	POLIDO, LONGO (5KG) DE 1º	%	1580	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	4,68	Finalizado	
		LTDA- ME				



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	370 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	5,08	Finalizado	
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,57	5,00	Negociado	
Item 12	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de			
Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	300 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	8,79	Finalizado	
Item 13	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de			
Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	900 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	4,79	Finalizado	
Item 14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de			
Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	180 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	7,01	Finalizado	
Item 15	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de			
Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	60 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	29,96	Finalizado	
Item 16	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de			
Rodad Nº a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	500 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	2,29	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida			



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item 17	Rodada	Nº Lance	020.001.387	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU (PACOTE DE 1 KG)	PCT %	400	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	6,14	Finalizado	
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,65	6,10	Negociado	
Item 18	Rodada	Nº Lance	020.001.089	FARINHA DE TRIGO TIPO1 (PACOTE 1KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE	PCT %	1360	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	5,10	Finalizado	
Item 19	Rodada	Nº Lance	020.000.834	FEIJÃO TIPO 1,PACOTE 2 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE	PCT %	830	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	16,33	Finalizado	
Item 20	Rodada	Nº Lance	020.001.172	FERMENTO QUIMICO EM PO (100 GR)	UN %	630	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	2,86	Finalizado	
Item 21	Rodada	Nº Lance	020.001.389	FOLHA DE LORO (5 GR)	PCT %	100	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	1,84	Finalizado	
Item 22	Rodada	Nº Lance	020.000.845	FUBÁ DE MILHO PACOTE 500GR	PCT %	1500	de Situação	Data/Hora
			Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	3,55	Finalizado	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item 23	Código 020.000.	Descrição do Produto/Serviço MAÇA FUJI, CASCA	Unidade KG	Quantidade de		
Rodada Nº	588	VERMELHA POLPA FIRME	%	1100	Situação	Data/Hora
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	11,33	Finalizado	
Item 24	Código 020.000.	Descrição do Produto/Serviço MACARRAO DE TRIGO	Unidade PCT	Quantidade de		
Rodada Nº	843	FORMATO PARAFUSO (%	2250	Situação	Data/Hora
Lance	Código	500GR) DE 1º QUALIDADE	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	4,79	Finalizado	
Item 25	Código 805.001.	Descrição do Produto/Serviço MACARRÃO DE TRIGO	Unidade PCT	Quantidade de		
Rodada Nº	043	FORMATO AVE MARIA	%	680	Situação	Data/Hora
Lance	Código	(500GR) DE 1º QUALIDADE	Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	3,46	Finalizado	
Item 26	Código 020.000.	Descrição do Produto/Serviço MAIONESE 3,0 KG	Unidade UN	Quantidade de		
Rodada Nº	112	Proponente / Fornecedor	%	35	Situação	Data/Hora
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	28,96	Finalizado	
Item 27	Código 020.001.	Descrição do Produto/Serviço MAIONESE 500GR	Unidade UN	Quantidade de		
Rodada Nº	416	Proponente / Fornecedor	%	60	Situação	Data/Hora
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,00	10,49	Finalizado	
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	0,86	10,40	Negociado	
Item 28	Código 007.000.	Descrição do Produto/Serviço MANDIOQUINHA	Unidade KG	Quantidade de		
Rodada Nº	027	Proponente / Fornecedor	%	80	Situação	Data/Hora
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	11,33	Finalizado	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
29	020.000.	MARGARINA CREMOSA COMUN		de		
Rodad N°	125	SAL (500 GR)	%	1460	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	6,69	Finalizado	

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
30	020.001.	MILHO VERDE EM	UN	de		
Rodad N°	105	CONSERVA (3 KG)	%	130	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	29,33	Finalizado	

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
31	020.000.	MILHO VERDE EM	UN	de		
Rodad N°	854	CONSERVA 300 GR	%	200	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	4,02	Finalizado	

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
32	020.001.	MOLHO DE PIMENTA	UN	de		
Rodad N°	249	VERMELHA, BATIDO (500	%	180	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	ML)	Desconto	Vlr.	a
			Proponente / Fornecedor	Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	15,79	Finalizado	

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
33	020.001.	MOLHO DE TOMATE	UN	de		
Rodad N°	400	REFOGADO TRADICIONAL	%	550	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	340G	Desconto	Vlr.	a
			Proponente / Fornecedor	Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	1,49	Finalizado	

LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
34	020.000.	OLEO DE SOJA REFINADO,	CX	de		
Rodad N°	131	FILTRADO (900ML)	%	70	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	11,66	Finalizado	

LTDA- ME



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
35	020.000.	OREGANO 30GR	PCT	de		
Rodad Nº	735	Proponente / Fornecedor	%	80	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	1,86	Finalizado	
		LTDA- ME				
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	3,23	1,80	Negociado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
36	020.001.	OVO	DZ	de		
Rodad Nº	388	Proponente / Fornecedor	%	1430	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	8,96	Finalizado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
37	020.001.	PÓ PARA GELATINA -	UN	de		
Rodad Nº	386	SABORES SORTIDOS	%	3680	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	1,32	Finalizado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
38	020.001.	REQUEIJÃO, CREMOSO,	UN	de		
Rodad Nº	390	ORIGINAL (350 GR)	%	250	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	6,83	Finalizado	
		LTDA- ME				
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,44	6,80	Negociado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
39	020.000.	SAL FINO, IODADO (PACOTE	PCT	de		
Rodad Nº	842	1KG)	%	530	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN	0,00	1,96	Finalizado	
		LTDA- ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
40	805.003.	SUCO NATURAL DE	LT	de		
Rodad Nº	027	LARANJA INTEGRAL, 100%	%	8030	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
		DE POLPA SEM ADIÇÃO DE				
		ÁGUA, AÇÚCAR OU				



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

CONSERVANTES, OBTIDO A PARTIR DO BENEFICIAMENTO DE LARANJAS SADIAS, CLASSIFICADAS E SELECIONADAS. DEVERÁ SER EMBALADO EM GALÕES PLÁSTICOS ASSÉPTICOS, INODORO, ATÓXICOS E RESISTENTES, DEVENDO SER MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER O ROTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E MODO DE CONSERVAÇÃO E NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). O PRODUTO DEVERÁ RIGOROSAMENTE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Proponente / Fornecedor

5717 ANTONIO HERCULES SALLA 0,00 13,95 Finalizado
E OUTRA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
41	020.000.	TRIGO 500 GR	PCT	de		
Rodad Nº	849	Proponente / Fornecedor	%	760	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		

2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 0,00 5,73 Finalizado
LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
42	020.000.	VINAGRE DE ÁLCOOL	UN	de		
Rodad Nº	706	BRANCO (750 ML)	%	310	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		

2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN 0,00 2,15 Finalizado
LTDA- ME

SITUAÇÃO DOS ITENS



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Declarada encerrada a etapa de Negociação. A(s) oferta(s) foi(ram) classificada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns):

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	020.001.14 2346	ACHOCOLATADO EM PÓ (500 GR) MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,60	PCT1350 Aceito apenas 1 Proposta
2	020.000.723 2346	ACUCAR CRISTAL 5 KG MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	20,50	PCT880 Aceito apenas 1 Proposta
3	020.000.136 2346	ALHO EXTRA MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	26,90	KG300 Aceito apenas 1 Proposta
4	020.000.791 2346	AMIDO DE MILHO 500GR MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,68	UN210 Aceito apenas 1 Proposta
5	020.000.731 2346	ARROZ TIPO 1, NOBRE, POLIDO, LONGO (5KG) DE 1º QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	19,00	PCT1580 Aceito apenas 1 Proposta
6	020.000.041 2346	AZEITONAS VERDES PICADAS 3 KG MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	55,56	KG60 Aceito apenas 1 Proposta
7	007.000.026 2346	BATATA INGLESA GRAUDA MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	6,90	KG1200 Aceito apenas 1 Proposta
8	020.001.101 2346	BOLACHA AGUA E SAL 400GR MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,14	PCT1500 Aceito apenas 1 Proposta
9	020.000.856 2346	BOLACHA DE MAIZENA 400GR MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,14	PCT1100 Aceito apenas 1 Proposta
10	020.000.753 2346	CAFE, TORRADO, MOIDO E EMPACOTADO AUTOMÁTICO (500 GR) MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	16,66	PCT600 Aceito apenas 1 Proposta
11	020.000.020 2346	CEBOLA MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,00	KG370 Aceito apenas 1 Proposta



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

12	020.001.2CHA MATE , NATURAL A GRANEL (CX 250 63 GR) 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	8,79	UN300 Aceito apenas 1 Proposta
13	020.000.6COCO RALADO 36 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	4,79	PCT900 Aceito apenas 1 Proposta
14	020.000.8COLORIFICO 500GR 47 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	7,01	PCT180 Aceito apenas 1 Proposta
15	020.000.7ERVILHA 3KG 07 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	29,96	UN60 Aceito apenas 1 Proposta
16	020.000.0EXTRATO DE TOMATE, SEM 94 COMSERVANTES E SEM AROMATIZANTES 2,29 2346 (1 KG) MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		UN500 Aceito apenas 1 Proposta
17	020.001.3FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU (87 PACOTE DE 1 KG) 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	6,10	PCT400 Aceito apenas 1 Proposta
18	020.001.0FARINHA DE TRIGO TIPO1 (PACOTE 1KG) 89 DE PRIMEIRA QUALIDADE 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,10	PCT1360 Aceito apenas 1 Proposta
19	020.000.8FEIJÃO TIPO 1,PACOTE 2 KG - DE 34 PRIMEIRA QUALIDADE 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	16,33	PCT830 Aceito apenas 1 Proposta
20	020.001.1FERMENTO QUIMICO EM PO (100 GR) 72 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	2,86	UN630 Aceito apenas 1 Proposta
21	020.001.3FOLHA DE LORO (5 GR) 89 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	1,84	PCT100 Aceito apenas 1 Proposta
22	020.000.8FUBÁ DE MILHO PACOTE 500GR 45 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	3,55	PCT1500 Aceito apenas 1 Proposta
23	020.000.5MAÇA FUJI, CASCA VERMELHA POLPA 88 FIRME 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	11,33	KG1100 Aceito apenas 1 Proposta
24	020.000.8MACARRAO DE TRIGO FORMATO		PCT2250



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

43 2346	PARAFUSO (500GR) DE 1 ° QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	4,79	Aceito apenas 1 Proposta
25	805.001.0MACARRÃO DE TRIGO FORMATO AVE 43 MARIA (500GR) DE 1° QUALIDADE 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	3,46	PCT680 Aceito apenas 1 Proposta
26	020.000.1MAIONESE 3,0 KG 12 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	28,96	UN35 Aceito apenas 1 Proposta
27	020.001.4MAIONESE 500GR 16 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	10,40	UN60 Aceito apenas 1 Proposta
28	007.000.0MANDIOQUINHA 27 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	11,33	KG80 Aceito apenas 1 Proposta
29	020.000.1MARGARINA CREMOSA COM SAL (500 GR 25) 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	6,69	UN1460 Aceito apenas 1 Proposta
30	020.001.1MILHO VERDE EM CONSERVA (3 KG) 05 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	29,33	UN130 Aceito apenas 1 Proposta
31	020.000.8MILHO VERDE EM CONSERVA 300 GR 54 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	4,02	UN200 Aceito apenas 1 Proposta
32	020.001.2MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, BATIDO 49 (500 ML) 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	15,79	UN180 Aceito apenas 1 Proposta
33	020.001.4MOLHO DE TOMATE REFOGADO 00 TRADICIONAL 340G 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,49	UN550 Aceito apenas 1 Proposta
34	020.000.1OLEO DE SOJA REFINADO, FILTRADO (31 900ML) 2346 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	11,66	CX70 Aceito apenas 1 Proposta
35	020.000.7OREGANO 30GR 35 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME 2346	1,80	PCT80 Aceito apenas 1 Proposta
36	020.001.3OVO 88 MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	8,96	DZ1430 Aceito



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

	2346			apenas 1 Proposta
37	020.001.3	PÓ PARA GELATINA - SABORES SORTIDOS		UN3680
	86	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,32	Aceito
	2346			apenas 1 Proposta
38	020.001.3	REQUEIJÃO, CREMOSO, ORIGINAL (350 GR		UN250
	90)	6,80	Aceito
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME		apenas 1 Proposta
39	020.000.8	SAL FINO, IODADO (PACOTE 1KG)		PCT530
	42	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	1,96	Aceito
	2346			apenas 1 Proposta
40	805.003.0	SUCO NATURAL DE LARANJA INTEGRAL,		LT8030
	27	100% DE POLPA SEM ADIÇÃO DE ÁGUA,	13,95	Aceito
	5717	AÇÚCAR OU CONSERVANTES, OBTIDO A PARTIR DO BENEFICIAMENTO DE LARANJAS SADIAS, CLASSIFICADAS E SELECIONADAS. DEVERÁ SER EMBALADO EM GALÕES PLÁSTICOS ASSÉPTICOS, INODORO, ATÓXICOS E RESISTENTES, DEVENDO SER MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER O ROTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E MODO DE CONSERVAÇÃO E NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). O PRODUTO DEVERÁ RIGOROSAMENTE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA		apenas 1 Proposta
41	020.000.8	TRIGO 500 GR		PCT760
	49	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	5,73	Aceito
	2346			apenas 1 Proposta
42	020.000.7	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO (750 ML)		UN310
	06	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	2,15	Aceito
	2346			apenas 1 Proposta

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(ram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo	Representante	Situação
--------------------------------	------	---------------	----------



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

		Empresa	
5717	ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRAOUTRAS	ANTONIO HERCULES SALLA	Habilitado
2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	SIDEMAR CESAR MENEGHESSO	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (foram) declarado (s) vencedor (es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelo(s) representante(s) presente(s), o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o (s) item (ns) do pregão a (s) empresa (s):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudica do	Marca
1	020.001.1	ACHOCOLATADO EM PÓ (500 GR)	PCT	1350
2346	14	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
2	020.000.7	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	880
2346	23	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
3	020.000.1	ALHO EXTRA	KG	300
2346	36	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
4	020.000.7	AMIDO DE MILHO 500GR	UN	210
2346	91	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
5	020.000.7	ARROZ TIPO 1, NOBRE, POLIDO, LONGO (5KG) DE 1º QUALIDADE	PCT	1580
2346	31	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
6	020.000.0	AZEITONAS VERDES PICADAS 3 KG	KG	60
2346	41	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
7	007.000.0	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1200
2346	26	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
8	020.001.1	BOLACHA AGUA E SAL 400GR	PCT	1500
2346	01	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
9	020.000.8	BOLACHA DE MAIZENA 400GR	PCT	1100
2346	56	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
10	020.000.7	CAFE, TORRADO, MOIDO E EMPACOTADO AUTOMÁTICO (500 GR)	PCT	600
2346	53	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
11	020.000.0	CEBOLA	KG	370
2346	20	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
12	020.001.2	CHA MATE , NATURAL A GRANEL (CX 250 GR)	UN	300
2346	63	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

13	020.000.6	COCO RALADO	PCT	900
2346	36	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
14	020.000.8	COLORIFICO 500GR	PCT	180
2346	47	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
15	020.000.7	ERVILHA 3KG	UN	60
2346	07	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
16	020.000.0	EXTRATO DE TOMATE, SEM	UN	500
2346	94	COMSERVANTES E SEM AROMATIZANTES (1 KG) MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
17	020.001.3	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU (PCT	400
2346	87	PACOTE DE 1 KG) MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
18	020.001.0	FARINHA DE TRIGO TIPO1 (PACOTE 1KG	PCT	1360
2346	89) DE PRIMEIRA QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
19	020.000.8	FEIJÃO TIPO 1,PACOTE 2 KG - DE	PCT	830
2346	34	PRIMEIRA QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
20	020.001.1	FERMENTO QUIMICO EM PO (100 GR)	UN	630
2346	72	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
21	020.001.3	FOLHA DE LORO (5 GR)	PCT	100
2346	89	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
22	020.000.8	FUBÁ DE MILHO PACOTE 500GR	PCT	1500
2346	45	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
23	020.000.5	MAÇA FUJI, CASCA VERMELHA POLPA	KG	1100
2346	88	FIRME MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
24	020.000.8	MACARRAO DE TRIGO FORMATO	PCT	2250
2346	43	PARAFUSO (500GR) DE 1 ° QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
25	805.001.0	MACARRÃO DE TRIGO FORMATO AVE	PCT	680
2346	43	MARIA (500GR) DE 1° QUALIDADE MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
26	020.000.1	MAIONESE 3,0 KG	UN	35
2346	12	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
27	020.001.4	MAIONESE 500GR	UN	60
2346	16	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
28	007.000.0	MANDIOQUINHA	KG	80
2346	27	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

29	020.000.1	MARGARINA CREMOSA COM SAL (500 GR)	UN	1460
2346	25	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
30	020.001.1	MILHO VERDE EM CONSERVA (3 KG)	UN	130
2346	05	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
31	020.000.8	MILHO VERDE EM CONSERVA 300 GR	UN	200
2346	54	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
32	020.001.2	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, BATIDO (500 ML)	UN	180
2346	49	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
33	020.001.4	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL 340G	UN	550
2346	00	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
34	020.000.1	OLEO DE SOJA REFINADO, FILTRADO (900ML)	CX	70
2346	31	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
35	020.000.7	OREGANO 30GR	PCT	80
2346	35	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
36	020.001.3	OVO	DZ	1430
2346	88	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
37	020.001.3	PÓ PARA GELATINA - SABORES SORTIDOS	UN	3680
2346	86	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
38	020.001.3	REQUEIJÃO, CREMOSO, ORIGINAL (350 GR)	UN	250
2346	90	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
39	020.000.8	SAL FINO, IODADO (PACOTE 1KG)	PCT	530
2346	42	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	
40	805.003.0	SUCO NATURAL DE LARANJA INTEGRAL, 100% DE POLPA SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, AÇÚCAR OU CONSERVANTES, OBTIDO A PARTIR DO BENEFICIAMENTO DE LARANJAS SADIAS, CLASSIFICADAS E SELECIONADAS. DEVERÁ SER EMBALADO EM GALÕES PLÁSTICOS ASSÉPTICOS, INODORO, ATÓXICOS E RESISTENTES, DEVENDO SER MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER O ROTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E MODO DE CONSERVAÇÃO E NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO	LT	8030
5717	27		Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

COMPETENTE MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO (MAPA). O PRODUTO
DEVERÁ RIGOROSAMENTE RESPEITAR A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ANTONIO HERCULES SALLA E OUTRA

41	020.000.8	TRIGO 500 GR	PCT	760
2346	49	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim	

42	020.000.7	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO (750 ML) UN	310
2346	06	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME	Sim

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Márcio Perpétuo Augusto, Prefeito Municipal para homologação.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão as 09:55 horas, onde foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o(s) item(ns) do pregão que consta(m) na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	2346	MENEGHESSO & PELLEGRIN LTDA- ME CNPJ: 11.240.985/0001-49 RUA BOM JESUS, 69 - CENTRO, MARAPOAMA - SP, CEP: 15845-000				
1	020.001.1	ACHOCOLATADO EM PÓ (500 GR)	PCT	1350	4,60	6.210,00
	14					
2	020.000.7	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	880	20,50	18.040,00
	23					
3	020.000.1	ALHO EXTRA	KG	300	26,90	8.070,00
	36					
4	020.000.7	AMIDO DE MILHO 500GR	UN	210	4,68	982,80
	91					
5	020.000.7	ARROZ TIPO 1, NOBRE, POLIDO, LONGO (5KG) DE 1º QUALIDADE	PCT	1580	19,00	30.020,00
	31					
6	020.000.0	AZEITONAS VERDES PICADAS 3 KG	KG	60	55,56	3.333,60
	41					
7	007.000.0	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1200	6,90	8.280,00
	26					
8	020.001.1	BOLACHA AGUA E SAL 400GR	PCT	1500	5,14	7.710,00
	01					
9	020.000.8	BOLACHA DE MAIZENA 400GR	PCT	1100	5,14	5.654,00
	56					
10	020.000.7	CAFE, TORRADO, MOIDO E EMPACOTADO AUTOMÁTICO (500 GR)	PCT	600	16,66	9.996,00
	53					
11	020.000.0	CEBOLA	KG	370	5,00	1.850,00



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

20					
12	020.001.2	CHA MATE , NATURAL A GRANEL (UN	300	8,79	2.637,00
	63	CX 250 GR)			
13	020.000.6	COCO RALADO	PCT	900	4,79 4.311,00
	36				
14	020.000.8	COLORIFICO 500GR	PCT	180	7,01 1.261,80
	47				
15	020.000.7	ERVILHA 3KG	UN	60	29,96 1.797,60
	07				
16	020.000.0	EXTRATO DE TOMATE, SEM	UN	500	2,29 1.145,00
	94	COMSERVANTES E SEM			
		AROMATIZANTES (1 KG)			
17	020.001.3	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU (PCT	400	6,10	2.440,00
	87	PACOTE DE 1 KG)			
18	020.001.0	FARINHA DE TRIGO TIPO1 (PACOTE PCT	1360	5,10	6.936,00
	89	1KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE			
19	020.000.8	FEIJÃO TIPO 1,PACOTE 2 KG - DE	PCT	830	16,3313.553,90
	34	PRIMEIRA QUALIDADE			
20	020.001.1	FERMENTO QUIMICO EM PO (100 GR UN	630	2,86	1.801,80
	72)			
21	020.001.3	FOLHA DE LORO (5 GR)	PCT	100	1,84 184,00
	89				
22	020.000.8	FUBÁ DE MILHO PACOTE 500GR	PCT	1500	3,55 5.325,00
	45				
23	020.000.5	MAÇA FUJI, CASCA VERMELHA	KG	1100	11,3312.463,00
	88	POLPA FIRME			
24	020.000.8	MACARRAO DE TRIGO FORMATO	PCT	2250	4,7910.777,50
	43	PARAFUSO (500GR) DE 1 °			
		QUALIDADE			
25	805.001.0	MACARRÃO DE TRIGO FORMATO	PCT	680	3,46 2.352,80
	43	AVE MARIA (500GR) DE 1°			
		QUALIDADE			
26	020.000.1	MAIONESE 3,0 KG	UN	35	28,96 1.013,60
	12				
27	020.001.4	MAIONESE 500GR	UN	60	10,40 624,00
	16				
28	007.000.0	MANDIOQUINHA	KG	80	11,33 906,40
	27				
29	020.000.1	MARGARINA CREMOSA COM SAL (UN	1460	6,69	9.767,40
	25	500 GR)			
30	020.001.1	MILHO VERDE EM CONSERVA (3 KG UN	130	29,33	3.812,90
	05)			
31	020.000.8	MILHO VERDE EM CONSERVA 300	UN	200	4,02 804,00
	54	GR			
32	020.001.2	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA,	UN	180	15,79 2.842,20
	49	BATIDO (500 ML)			
33	020.001.4	MOLHO DE TOMATE REFOGADO	UN	550	1,49 819,50
	00	TRADICIONAL 340G			
34	020.000.1	OLEO DE SOJA REFINADO,	CX	70	11,66 816,20



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

31	FILTRADO (900ML)				
35	020.000.7OREGANO 30GR	PCT	80	1,80	144,00
35					
36	020.001.3OVO	DZ	1430	8,96	12.812,80
88					
37	020.001.3PÓ PARA GELATINA - SABORES	UN	3680	1,32	4.857,60
86	SORTIDOS				
38	020.001.3REQUEIJÃO, CREMOSO, ORIGINAL (UN	250	6,80	1.700,00
90	350 GR)				
39	020.000.8SAL FINO, IODADO (PACOTE 1KG)	PCT	530	1,96	1.038,80
42					
41	020.000.8TRIGO 500 GR	PCT	760	5,73	4.354,80
49					
42	020.000.7VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO (750	UN	310	2,15	666,50
06	ML)				
	Total do Proponente				214.113,50

5717	ANTONIO HERCULES SALLA E					
Item	Código	OUTRA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
		CNPJ: 18.970.051/0001-01	de		Unitário	Total
		ESTANCIA SÃO JORGE, ESTRADA				
		ITAJOBÍ AO BAIRRO CAMPO TRISTE,				
		SN - FRUTEIRA, ITAJOBÍ - SP, CEP:				
		15840-000				
		Descrição do Produto/Serviço				
40	805.003.0	SUCO NATURAL DE LARANJA	LT	8030	13,95	112.018,50
27		INTEGRAL, 100% DE POLPA SEM				
		ADIÇÃO DE ÁGUA, AÇÚCAR OU				
		CONSERVANTES, OBTIDO A PARTIR				
		DO BENEFICIAMENTO DE LARANJAS				
		SÁDIAS, CLASSIFICADAS E				
		SELECIONADAS. DEVERÁ SER				
		EMBALADO EM GALÕES PLÁSTICOS				
		ASSÉPTICOS, INODORO, ATÓXICOS E				
		RESISTENTES, DEVENDO SER				
		MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO. A				
		EMBALAGEM DEVERA TRAZER O				
		ROTULO COM DATA DE				
		FABRICAÇÃO E VALIDADE,				
		IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL,				
		INGREDIENTES E MODO DE				
		CONSERVAÇÃO E NUMERO DE				
		REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO				
		COMPETENTE MINISTÉRIO DA				
		AGRICULTURA, PECUÁRIA E				
		ABASTECIMENTO (MAPA). O				



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

PRODUTO DEVERÁ
RIGOROSAMENTE RESPEITAR A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Total do Proponente

112.018,5
0

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s) representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

CAROLINE BACCHI BASTREGHI

CPF.: 221.833.178-09

RG.: 303145110

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 020 DE 18/01/2021

DIRCILENE APARECIDA RIBEIRO

CPF.: 178.353.108-80

RG.: 287785804

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 020 DE 18/01/2021

FLÁVIA ELIZANA FRIAS ESCOBOSA

CPF.: 268.440.178-04

RG.: 287783601

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 020 DE 18/01/2021

Guilherme Alvarez Rodrigues

CPF.: 349.298.958-63

RG.: 307138823

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 020 DE 18/01/2021

Proponentes:

Representante: ANTONIO HERCULES SALLA

CPF.: 736.863.608-53

RG.: 6734480

Empresa: ANTONIO HERCULES SALLA E
OUTRA

Representante: SIDEMAR CESAR

MENEGHESSO

CPF.: 129.541.978-54

RG.: 22.600.220

Empresa: MENEGHESSO & PELLEGRIN
LTDA- ME



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95